

تأثیرات منفی جدایی مسی از رونالدو

سال‌ها بود که عاشقان فوتبال به تماشای رقابت لیونل مسی و کریستیانو رونالدو در لالیگا عادت کرده بودند و حالا که فصل جدید فوتبال اروپا شروع شده، دیگر خبری از آل کلاسیکو و جدال دو ستاره محبوب نیست. این مسئله تأثیر منفی بر هواداران دو اتنشه و حتی هواداران معمولی دارد. بدون شک جدایی این دو بازیکن اثرات منفی بر هر دو تیم پارسا و رئال می‌گذارد،

هر چند که رونالدو پیش از این اعلام کرده بود که مسی رقیب او نیست و موجب پیشرفتش می‌شود،ولی کسی نمی‌تواند منکر رقابت جدی این دو بازیکن در لالیگا نشود، به ویژه که لئو به ندرت در خصوص این مسئله صحبت می‌کرد. همین رقابت بود که در یک دهه اخیر لیگ فوتبال اسپانیا راه جذاب‌ترین لیگ فوتبال جهان تبدیل کرد و پارسا و رئال را به بالاترین جایگاه در بین بهترین باشگاه‌ها رساند. قطعاً جذابیت جدال این دو بازیکن دیگر تکرار نخواهد شد. دوئل های لیونل و کریس هرگز از خاطر هواداران نمی‌رود؛ این دو در لالیگا ۱۸ بار رودرویی هم فرار گرفتند که ۱۰ پیروزی سهم مهاجم آرژانتینی بوده و در مقابل ۱۲ گلی که مسی زده، رونالدو نیز ۹ بار در دیدار های رودرو دروازه پارسا را در حضور مسسی باز کرده است. مهاجم برتغالی در مدتی که پیراهن کپشکاشی‌ها را به تن داشت، ۱۲۱ گل در پنج فصل لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند و چهار جام قهرمانی را بالای سر برد. تا قبل از این هر وقت آل کلاسیکو بر گزار می‌شد، میلیون‌ها بیننده پای تلویزیون می‌نمشنند، اما از این به بعد همه ما باید به دوری رونالدو از اسپانیا عادت کنیم. در حقیقت فوتبال دوستان در همه جای دنیا با تماشای بازی این دو ستاره همچنان واقعی فوتبال را درک می‌کردند و حالا که ستاره برتغالی یوونتوس را برای ادامه حضور در مستطیل سبز انتخاب کرده، از این پس لیگ ایتالیایا با شور و حال بیشتری به حیانتش ادامه خواهد داد. فوتبال اسپانیا برای پر کردن جای خالی رونالدو باید به دنبال جایگزینی مناسب باشد تا تلاش‌های مسی و رونالدو هدر نرود.

حاشیه

فریدون حسن



آرژانتین در گربزرگ ترین چالش فوتبالی تاریخ آلبی‌سلسته و روزهای بدون مسی

آرژانتینی‌ها کم‌کم در حال فراموش کردن کاپوس جام جهانی هستند. با این حال تبعات شکست بد آلبی سلسته در روسیه ۲۰۱۸ همچنان باقی است. لیونل مسی، قوی ستاره فوتبال آرژانتین که از مدت‌ها قبل با انتقادهای زیادی در خصوص عملکردش در تیم ملی روبرو بود، حالا بیشتر از قبل با این حملات مواجه شده‌است. خداحافظی موقتی او از تیم ملی تا پایان سال ۲۰۱۸ یکی از تبعات شکست آرژانتین در جام جهانی و افزایش انتقادهای عملکرد این بازیکن است.

کادر فنی جدید تیم ملی آرژانتین به رهبری لیونل اسکوالتی، هر چند برای چهار بازی دوستانه این تیم در اواخر سال جاری میلادی تصمیم گرفته ستاره‌های دیگر آرژانتین همچون دی‌ماریا، هیکواین و آکوئورو را نیز دعوت نکند. اما داستان مسی با تمام این بازیکنان فرق می‌کند، به خصوص که او خود را فدراسیون فوتبال کشورش و سرمربی جدید تیم‌این در خواست را داشته‌تار در این فرصت بیشتر در خدمت باشگاهش باشد. انتخاد این تصمیم به‌طور حتم واکنش‌های جدیدی را علیه مسی در پی خواهد داشت، چرا که او پیشتر هم، به تلاش و کار برای پارسا و رئال در مقابل کم‌کاری وی، مسئولیتی در تیم ملی منهدم شده بود و حالا با انتخاب چنین تصمیمی حتماً با انتقادات بیشتری هم روبرو خواهد شد.

■ **قطف در اروپا بازی کن**

در این میان دیده‌گو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین اظهار نظری جالب در خصوص وضعیت مسی و بازی کردن او در تیم ملی دارد. مارادونا که یکی از اصلی‌ترین منتقدان و البته حامیان کاپیتان تیم ملی آرژانتین و بارسلوناست، می‌گوید: «اگر من بودم به مسی فرصت بیشتری برای استراحت می‌دادم و او می‌گتمت که قطف در اروپا بازی کند. آرژانتین نباید به این خاطر که شانس پیروز شدنش در بازی‌های دوستانه با مسی بالاتر می‌رود، او را بخاست کند.»

مارادونا در ادامه می‌افزاید: «اصلاً نیازی نیست که او در یک یا چند بازی دوستانه حضور داشته باشد. مسی نباید مفر کند و نباید اجازه دهد تا از او استفاده کنند. این بازیکن نیاز به استراحت و تمر کز دارد و این فرصت با حضور در پارسا و رئال به او داده می‌شود. مسی می‌تواند قدرتمندتر از گذشته به تیم ملی بازگردد، اما الان باید استراحت کند.»

مارادونا در خصوص انتخاب سرمربی جدید تیم ملی آرژانتین هم نظر جالب توجهی دارد. در حالی که فدراسیون فوتبال آرژانتین در حال رایزنی برای انتخاب و اعلام گزینه نهایی از بین دیده‌گو سیمونه و مائوروسیو پوچتینو است، مارادونا از سزار منوتی ۸۰ ساله، سرمربی تیم ملی آرژانتین در سال ۱۹۷۸ به عنوان گزینه مناسب یاد می‌کند: «اگر من تصمیم‌گیر بودم، منوتی را انتخاب می‌کردم. سیمونه به خاطر پول زیادی که می‌گیرد، نمی‌آید و پوچتینو نیز در تانتهام شرایط خوبی دارد، گرز گینه دیگری هم وجود ندارد.» حمایت مارادونا از سزار منوتی در حالی است که این مربی در ۱۰ سال گذشته هدایت هیچ تیمی را بر عهده نداشته‌است.

فوتبال اروپا

مکگ جدی جهانیش مقابل منچستر

هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر انگلستان در حالی از دیروز آغاز شده که این هفته برای علاقه‌مندان به فوتبال در ایران از حساسیت ویژه‌ای برخوردار است. امروز در ادامه رقابت‌های این هفته برایتون میزبان منچستر یونایتد است. حضور علیرضا جهانبخش،

مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در ترکیب تیم برایتون نکته قابل توجه این مسابقه است. جهانبخشی که با عنوان آقای گل لیگ فوتبال هلند در این فصل به لیگ جزیره آمده، امیدوار است که بتواند در این لیگ سخت نیز مانند لیگ هلند موفق باشد. امتش با دو برابر منچستر مورینیو این فرصت را دارد که شایستگی‌ها و قابلیت‌هایش را به نمایش بگذارد و جای خود را در ترکیب برایتون محکم‌تر از قبل کند. برایتون در هفته اول مقابل واتفورد شکست خورد و حالا در زمین خود به دنبال کسب امتیاز از منچستر یونایتد است.

یکشنبه ۲۸ مرداد ۱۳۹۷ | ۷ دیچهه ۱۴۲۹ |

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۲۹



تصویر عمومی از بازی

حاشیه‌ای بر اتفاقات شب دوم هفته چهارم لیگ بر تر فوتبال

بازگشت پرشورهای تبریز، چاقوکشی در آزادی!

بودند، اما جمعه شب با دفاع اتوبوسی شاگردان عبدالله ویسی، هر چه زودند به در بسته خورد تا برای دومین بازی متوالی تنها یک پاس امتیاز از زمین بازی خارج نشوند. بازی دفاعی حرفان پرسپولیس در دو بازی اخیر این تیم سبب شده تا تیم برانکو راه‌حلی برای دور زدن این تاکتیک نداشته باشد و نتواند از برتری که در جریان بازی دارد استفاده کند. مسئله‌ای که سرمربی کروات قرمزها باید چاره‌ای برای آن در بازی‌های آینده بیابد.
شده.
برانکو با توجه به محرومیت پرسپولیس از نقل و انتقالات نتوانست در تابستان بازیکن جدیدی به ترکیبش اضافه کند و در مقابل فرشاد احمدزاده و وحید امیری، دو مهره مؤثر هجومی‌اش را نیز از دست داد تا در شروع لیگ هجدهم، خط حمله سرخ‌ها ن زهر همیشگی ر انداخته باشد و به نظر می‌رسد هنوز موتور عملیاییور و گادوین منشا روشن نشده تا این تیم این هفته‌ها برای گلزنی به مشکل بخورد.

- فوار تراکتور از بحران**
- هفته چهارم به کام تبریزی‌ها بود، تیمی که پس از سه هفته ناکامی سرانجام این هفته پیروز شد تا بحران تراکتور طولانی نشود و جان توشاک اینکه قرمزها در هفته‌های اول و دوم مقابل پدیده فولاد پیروز شدند، در هفته‌های سوم و چهارم مقابل استقلال خوزستان و نفت مسجدسلیمان با تساوی بدون گل متوقف شدند تا با هشت امتیاز در زده سوم جدول قرار گیرند. شاگردان برانکو تا پیش از بازی‌های هفته چهارم صدرنشین

هجدهم را دشت کند تا فعلاً پیش‌بینی‌هایی که درباره تبدیل شدن این تیم به استیل آذین دوم در رسانه‌ها می‌چرخید، پایانی شود. پاس گل مسعود شجاعی و ادامه جنگندگی‌های اشکان دژاگه در ترکیب تراکتور در بازی این هفته نشان داد که کاپیتان‌های تیم ملی کم‌کم در حال جاافتادن در لیگ ایران هستند و در خلاف

سؤال بی‌ربط یکی از خبرنگاران از دژاگه که حاشیه‌های زیادی را به دنبال داشت، ثابت شده که دو لژیونر سابق کشورمان برای استراحت به تبریز نیامده‌اند!

علاوه بر این حضور پرشور تماشاگران تبریزی در ورزشگاه یادگار امام پس از چند سال، از نکات قابل توجه بازی‌های این هفته بود. تراکتوری‌ها که در دو، سه فصل اخیر کمتر حضورشان در ورزشگاه حتی به ۱۰ هزار نفر هم می‌رسید، در بازی مقابل سایپا حضوری ۶۰ هزار نفری داشتند تا دوباره یاد فصل‌های اول حضور تراکتور در لیگ را زنده کنند. بازگشت تماشاگران تبریزی به یادگار می‌تواند خبر خوبی برای فوتبال باشد که به حضور پرشور این تماشاگران احتیاج دارد.

■ **جان گرفتن دوباره سایهان**

سایهان پس از سه فصل ناکامی مطلق که حتی این تیم پرافتخار را تا پای سقوط به لیگ دسته اول هم پیش برد، در لیگ هجدهم با نشتن امیرس قلعه‌نویی روی نیمکت این تیم دوباره جان گرفته‌است. زور بردن صافهانی این هفته در دربی نصف جهان، ذوب‌آهن را ۲ بر یک

آغاز مدال آوری ایران با کشتی،ووشو و تکواندو

میر هاشم حسینی، امیرمحمد بخشی، مهدی خدابخشی و سعیدرجبی در مردان وانهید کپایی، الهه شیدایی، پرسا جوادوی، ملیکا میرحسینی و زهرا پوراسماعیلی به میزبان رقبایمی‌روند.

تیراندازان کشورمان هم امروز در مواد ۱۰ تفنگ بادی و تراب‌زان و مردان مسابقه می‌دهند. در شنا، نمایندگان ایران در ۲۰۰ متر آزاد، ۱۰۰ متر کرال پشت و ۲۰۰ متر پروانه به آب می‌زنند. شاهین خالدان و امیرحسین بادی هم در تنیس مقابل رقبای قریزستان قرار می‌گیرند.

ووشوکاران کشورمان در تالو و ساندامپارزه می‌کنند. با توجه به جدول بازی‌ها به نظر می‌رسد کاروان ورزشی کشورمان در اولین روز از رقابت‌ها موفق در دریافت مدال‌های زیادی شود و از همین حلالر جدول توزیع مدال‌ها جایگاه مناسبی را برای خود دست و پا کند.

مر تقضی شریفی، ستاره جوان تیم ملی والیبال در گفت‌وگو با «جوان»:

معافیت از سربازی انگیزه‌مان را برای قهرمانی بیشتر کرده‌است

با توجهای برای والیبال کشورمان این بار در جاکارتا کسب کنند.» در صورتی که والیبالی‌ها در جاکارتا قهرمان شوند، بازیکنان جوان این تیم که سربازی نرفته‌اند، طبق قانون سرباز قهرمان معاف خواهند شد، موضوعی که به گفته شریفی انگیزه او و سایر جوانان تیم را بیشتر کرده‌است: «علاوه بر انگیزه‌مان برای قهرمانی، ما بازیکنان جوان هم به خاطر اینکه با قهرمانی از سربازی معاف می‌شویم، انگیزه بیشتری داریم و امیدواریم با قهرمانی در این مسابقات به این هدفمان برسیم.»
ملی‌پوش ارومیه‌ای تیم ملی والیبال معتقد است در کنار بازیکنانی مانند امیرحسین توخته، صابر کشمپی و محمدرضا حضرت‌پور که از چهره‌های جوان شده تیم ملی والیبال هستند، او و دیگر جوانان تیم نسبت به لیگ ملت‌ها با کمک بازیکنان باتجربه، هماهنگ‌تر شده‌اند: «در لیگ ملت‌ها تازه به ترکیب تیم اضافه شده بودیم، اما الان پس از چند ماه و پله که کنار تیم هستیم و تمرین می‌کنیم با بازیکنان



مراسم وزن‌کشی و قرعه‌کشی این وزن‌ها دیروز برگزار شد و آزادکاران کشورمان حرفان خود را شناختند. علیرضا کریمی، حسن یزدانی، مصطفی حسین خانی، مهران نصیری و رضاظاری

بازی‌های آسیایی

۱۸ آندونزی،

عصر دیروز با برپایی

مراسم افتتاحیه به صورت رسمی آغاز به کار کرد.

دیروز کاروان ورزشی کشورمان با پرچمداری الهه احمدی، بانوی قهرمان تیراندازی ایران رزه باشکوه خود و انجام داد و ورزشکاران ایران از امروز رقابت‌های خود را با حرفیان آسیایی برای کسب مدال و موفقیت آغاز می‌کنند.

براساس برنامه اعلام شده، ورزشکاران کشورمان امروز در رشته‌های تیراندازی، شنا، تنیس، تکواندو، کشتی آزاد، ووشو، قایقرانی روئینگ، شمشیربازی، سپکتاکرا کبدهی، سوارکاری و والیبال ساحلی به مصاف حرفیان خود می‌روند.

در رقابت‌های کشتی آزاد، کشتی‌گیران اوزان ۵۷، ۸۴، ۹۷ کیلوگرم روی تشک می‌روند. تیم ملی والیبال در گفت‌وگو با «جوان» درباره شرایط تیم ملی والیبال در آستانه بازی‌های آسیایی می‌گوید: «شرایط تیم نسبت به لیگ ملت‌ها خیلی بهتر شده و همه با انگیزه تمرین می‌کنند تا طلای بازی‌های آسیایی را برای دومین

شبه‌انوروزی

جاکار تا جای بی‌برنامه‌ها نیست

بازی‌های آسیایی جاکار تا رسماً آغاز شده و ورزشکاران اعزامی کشورمان قطعاً مثل همیشه برای دفاع از اعتبار ورزش ایران تمام تلاش‌شان را انجام می‌دهند، اما در همین آغاز راه باید از هر گونه انتظار بیش از حد دوری کرد و فراموش نکنیم که در چهار سال گذشته رشته‌های برمدال با چه کمبودها و بی‌توجهی‌هایی دست و پنجه نرم کرده‌اند، هر چند که ملاک ورزشکاران به این دوره بازی‌ها شناس کسب مدال بوده، اما باز هم نمی‌توان وعده‌عیدهای قبلی مسئولان را نادیده گرفت و از همه نقرات اعزامی به جاکار تا انتظار در خشش و رفتن روی سکورا دادشت.

پس از پایان بازی‌های آسیایی اینچونگ بود که رئیس وقت کمیته ملی المپیک در ارزیابی عملکرد کاروان ایران، بی‌توجهی به شن رشته مدال آور بازرگ‌ترین صنعت ورزش خوانده، شنا، دوومیدانی، ژیمناستیک، قایقرانی، تیراندازی و دوچرخهسواری همان شنش رشته‌های هستند که هاشمی تاکنند، زبانی بر سرمایه‌گذاری روی آنها داشت، اما گذشت زمان ثابت کرد که موضوع مطرح شده تنها در حد حرف و شعار باقی مانده و در اصل خبری از توجه به رشته‌های مذکور نشد. این در حالی است که کشور‌های مطرح در عرصه ورزش درست برخلاف ما عمل می‌کنند و با بهادان به ورزشکارانشان در رشته‌های یاد شده، شانس مدال آوری‌شان را در تورنمنت‌های معتبر بالای‌می‌برند. علاوه بر بازی‌های آسیایی، در بازی‌های المپیک نیز دوومیدانی، شنا، تیراندازی و چند رشته دیگر بیشترین مدال‌ها را برای توزیع بین ورزشکاران دارند.

بالدگی مدیریت، دوری از تصمیمات جناحی و کمی دلسوزی می‌توان میزان مدال آوری کاروان کشورمان را افزایش داد. در فاصله بین بازی‌های اینچونگ و جاکار تا اگر رشته‌های برمدال فراموش نمی‌شدند با تخصیص حداقل امکانات راه را برای پیشرفت‌شان هموار می‌کردند، امروز باز هم استرس مدال آوری کشتی، وزنه‌برداری و رشته‌های رزمی را انداختیم. نگاه بی‌اساسی نقرات اعزامی به آندونزی بیندازید تا معلوم شود از چهار سال گذشته تاکنون چند چهره جدید به شناس‌های مدال آوری ایران در بازی‌های آسیایی اضافه شده‌اند. در واقع در فاصله بازی‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ خبری از سرمایه‌گذاری و توجه ویژه به شن رشته‌ای که قرار بود خلأ ورزش ایران را پر کنند، نشد. جای خالی یک برنامه‌ریز دقیق و حرفه‌ای در این مدت کاملاً احساس می‌شود. هنوز که هنوز است احسان حدادی باز مدال آوری دوومیدانی را به دوش می‌کشد، در تیراندازی هم الهه احمدی شناس اصلی مدال است و دو سایر رشته‌های برمدال هم شرایط تغییر چندانی نکرده‌است. در کل طی این مدت ظرفیت جدیدی به جمع مدال آوران ورزش کشور افزوده نشده و مشکلات گذشته همچنان با بر جا هستند.

برخلاف قریایمان در سطح آسیا و جهان، ورزشکاران ما مجبورند با کمبودهای بسیاری دست و پنجه نرم کنند و انتقادهاشان نیز یا جدی گرفته نمی‌شود یا با واکنش‌های تندری روبرو می‌شود. حسرت داشتن امکانات سخت‌افزاری سالم، به‌روز و استاندارد از جمله آرزوهای دست نیافتنی مدال آوران ایرانی است که مسئولان همواره در بطرف کردن آن می‌زنند، ولی در عمل خبری از تغییرات مثبت نمی‌شود. آقایان مسئول با شسرع تورنمنت‌های بزرگ شعر‌های بزرگ سر می‌دهند و مدال‌های به‌دست آمده را به نام خودشان ثبت می‌کنند و این رویه سال‌های سال است که تکرار می‌شود. در حالی که ادامه این روند آسیب‌برگزی به ورزش ایران می‌زند. با این‌س گذشته تک‌ستاره‌ها، خداحافظی آنها از دنیای قهرمانی یا حتی کوچک‌ترین آسیب‌دیدگی، تازه خلا موجود احساس می‌شود و آن وقت است که دیگر کار از کار گذشته‌است. بازی‌های آسیایی شروع شده و بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ نیز خیلی زود از راه می‌رسد. دود از دست دادن فرصت‌ها به چشم ورزش می‌رود و استعدادهایی که فرصت ظهور پیدا نمی‌کنند در تقوئی مسئولان خاستر می‌شوند.

نقار



عزم سنگین وزن‌ها برای قدرت‌نمایی در آسیا

شناس‌های اصلی وزنه‌برداری ایران در بازی‌های آسیایی به جاکارتا رسیدند. روز گذشته بازی‌های ۲۰۱۸ رسماً افتتاح شد و امروز مدعیان قهرمانی برای تصاحب مدال‌های خوش‌رنگ به جنگ رقبای می‌روند. سال‌هاست که پلادمردان کشورمان فر قاره کهن خوش می‌درخشند. البته در این مدت وزنه‌داران ملی پوش در سنگین‌وزن بیش از سایرین موفق بوده‌اند و همواره از شناس‌های قهرمانی قاره محسوب می‌شوند. در بین تیم اعزامی وزنه‌برداری ایران بهادسلیمی و سعیدعلی حسینی بیش از سایرین به چشم می‌آیند. با توجه به اهمیت زیاد کسب مدال در دسته فوق سنگین انتظارات از سلیمی و علی حسینی بالاست و انتظار می‌رود این دو وزنه‌بردار ملی پوش در بازی‌های آسیایی آندونزی ثمره تلاش‌هایشان را ببینند.

اخبار گوناگون

مذاکره مکزیکی‌ها با کارلوس کرش

رسانه‌های مکزکی از دیدار مدیر تیم ملی این کشور با کارلوس کرش خبر دادند. با تکلیفی‌های تیم ملی فوتبال کشورمان تمامی ندارد. بعد از کنار رفتن جوان کارلوس اوسوریو از هدایت تیم ملی فوتبال مکزیک، این تیم به دنبال جانشینی شایسته‌ای برای مربی است. فرناندو شووارز، خبرنگار فاکس اسپورت خبر داد: «گیلمو کوکتو، مدیر تیم ملی فوتبال مکزیک با کارلوس کرش دیدار داشته‌است. کرش تجربه زیادی در زمینه سرمربیگری دارد و در دو جام جهانی اخیر هدایت تیم ملی فوتبال ایران را بر عهده داشته‌است. گفته می‌شود سرمربی تیم ملی فوتبال مکزیک بعد از بازی دوستانه هفتم سپتامبر این کشور باارو گونه انتخاب خواهد شد. این مسئله در حالی مطرح شده که محمد رضا ذارونزی، معاون وزیر ورزش و جوانان گفته کرش تا پایان جام ملت‌های ۲۰۱۹ در تیم ملی ایران خواهد ماند.

امیری یکی از ۶ ستاره آسیایی که لژیونر شدند

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در گزارشی به معرفی شن ستاره‌ای پرداخت که به تازگی از این قاره لژیونر شده‌اند. این بازیکنان با درخشش در لیگ قهرمانان آسیا و حتی جام جهانی توانستند چند مانده تا شروع جام ملت‌های آسیا لژیونر شوند. در این گزارش آمده‌است: «هن‌سختان وحید امیری به عنوان بازیکنی که به تازگی کشف شد و درخشش داشت، بی‌انصافی است. درخشش این بازیکن در چند سال اخیر فوق‌العاده جالب توجه بوده‌است. این بازیکن تا ۲۵ سالگی هیچ بازی در لیگ برتر ایران نداشته‌است. اما پنج سال بعد او قهرمانی با پرسپولیس در لیگ ایران و صعود به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا را با این تیم تجربه کرد. البته یک حضور موفق در جام جهانی روسیه نیز داشت. همین عملکرد خوب باعث شد تا او در نهایت به تیم تری‌اوزان اسپورت ترکیه بپیوندد. این هافبک کناری، یکی از مردان اصلی کارلوس کرش محسوب می‌شود و امیدواریم که به ۴۰ سال دوری ایران از عنوان قهرمانی جام ملت‌های آسیا پایان دهد.»